
Die amtlichen Seiten
Amtsblatt der Stadtverwaltung Erlangen

Nr. 20 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 28. September 2023

Offenes Verfahren VOB-EU  
Friedrich-Rückert-Schule, Neubau  
und Umbau für Ganztagsbetreuung;  
Lüftungsinstallation

Vergabe
Nummer: 4030_szf
Bezeichnung: Lüftungsinstallation Friedrich-Rückert-Schule,  
Neubau und Umbau für Ganztagsbetreuung
Vergabeordnung: VOB-EU
Vergabeverfahren: Offenes Verfahren
Ausführungsort: 91052 Erlangen
Ausführungszeitraum: 
Ablauf Angebotsfrist: 19.10.2023 10:15 Uhr
Bindefrist: 19.01.2024
Bewerberfragen bis: 13.10.2023 10:00 Uhr
Unterteilung in Lose: Nein
Nebenangebote zulässig: Nein
Mehrere Hauptangebote zulässig: Nein
CPV Codes: 45331200-8 Installation von Lüftungs- und Klimaanlagen
Abgabeform: elektronisch in Textform

Maßnahme
Nummer: 242-3_szf
Bezeichnung: Friedrich-Rückert-Schule – Neubau und Umbau für 
Ganztagsbetreuung

Vergabestelle Stadt Erlangen
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Kurzbeschreibung der Leistung
Montage von einem deckenhängenden Gerät (ca. 3000 m³/h) sowie 
die Montage von Kanälen, Zuluftdurchlässen und Drallventilen 
im Erdgeschoss. Im ersten Obergeschoss sind sieben dezentrale 
Lüftungsgeräte (250 m³/h) zu installieren. Auf dem Dach ist ein 
Lüftungsgerät für die Küchenlüftung (2000 m³/h) einschließlich der 
Anschlusskanäle zu installieren.

Link zur Auftragsplattform
https://www.meinauftrag.rib.de/public/publications/458802

Offenes Verfahren VOB-EU  
Campus Berufliche Bildung,  
Baumeisterarbeiten 2. BA –  
Neubau Werkstattgebäude BT E und B

Vergabe
Nummer: 3010-102_CBBE
Bezeichnung: Baumeisterarbeiten 2. BA –  
Neubau Werkstattgebäude BT E und B
Vergabeordnung: VOB-EU
Vergabeverfahren: Offenes Verfahren
Ausführungsort: 91054 Erlangen

Inhalt
Offenes Verfahren VOB-EU: Friedrich-Rückert-Schule, Neubau und Umbau für Ganztagsbetreuung; Lüftungsinstallation� 1

Offenes Verfahren VOB-EU: Campus Berufliche Bildung, Baumeisterarbeiten 2. BA – Neubau Werkstattgebäude BT E und B� 1

Freihändige Vergabe VOB/A: Umbau RÜB 11 – Würzburger Ring und Stauraumkanal Nürnberger Straße� 2

Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG): Benennung Eleonore-Schmidt-Herrling-Weg� 3

Vollzug der Bayer. Bauordnung: Zeppelinstraße 26� 4

Vollzug der Bayer. Bauordnung: Henkestraße 35� 4

Bekanntmachung: Auslegung des Wählerverzeichnisses für die Wahl des Jugendparlamentes 2023� 4

Bekanntmachung über die Kandidierenden für die Wahl des Jugendparlaments 2023� 5

Satzung zur Änderung der Satzung der Sparkasse, Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach 
vom 19.06.2023� 5

Sitzungskalender� 5

1



Ausführungszeitraum: 
Ablauf Angebotsfrist: 31.10.2023 10:30 Uhr
Bindefrist: 12.01.2024
Bewerberfragen bis: 26.10.2023 11:00 Uhr
Unterteilung in Lose: Nein
Nebenangebote zulässig: Nein
Mehrere Hauptangebote zulässig: Nein
CPV Codes: 45214310-6 Bau von Berufsschulen
45112400-9 Aushubarbeiten
45223220-4 Rohbauarbeiten
45223820-0 Fertigbauelemente und -teile
45262210-6 Fundamentierungsarbeiten
45262310-7 Stahlbetonarbeiten
Abgabeform: elektronisch in Textform

Maßnahme
Nummer: 242-3_CBBE
Bezeichnung: Campus Berufliche Bildung

Vergabestelle Stadt Erlangen
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Kurzbeschreibung der Leistung
Baustelleneinrichtung: Kran/Kräne. Sicherungsmaßnahmen: 
Abbrucharbeiten im Außenbereich: ca. 87m³ Betonabbruch, ca. 
950m² Pflaster inkl. Tragschicht. Erdarbeiten: ca. 8.400m³ Erdaus-
hub, ca. 2000m³ Graben- u. Fundamentaushub, ca. 560m² Spund-
wandverbau. Rohbauarbeiten: ca. 1300m³ Wandbeton, ca. 123m³ 
Stützenbeton, ca. 3119m² Deckenbeton, Sauberkeitsschicht, ca. 
1128m³ Bodenplattenbeton, ca. 116m³ Fundamentbeton – inkl. 
Schalung und Bewehrung, ca. 365m² Halb FT-Wände, ca. 24 FT-
Treppenläufe, ca. 18 Stück FT-Stützen, ca. 46 m² Halb-FT-Decken, 
ca. 38 Stück FT-Unterzüge, ca. 4.386 Stück Bewehrungs-Schraub-
anschlüsse, ca. 3000m Spannlitzen, 104m³ MW D= 24cm, div. Ein-
bauten (Leerrohre, Schienen, E-Dosen). Dämmung- u. Abdichtung: 
ca.3143m² Dämmung u. Bodenplatte, ca. 657m² Dämmung Außen-
wände, ca. 2.621m² FB-Verbundfolie u. Bodenplatten, ca. 587m² 
FB-Verbundfolie Außenwände. Grundleitungen: ca. 410m inkl. 
Formteile. Holzbauarbeiten: ca. 8 Stück Holzbinder 25/80-108cm, 
L= 960cm. 18 Fenster.

Link zur Auftragsplattform
https://www.meinauftrag.rib.de/public/publications/459398

Freihändige Vergabe VOB/A  
Umbau RÜB 11 – Würzburger Ring und 
Stauraumkanal Nürnberger Straße

Vergabe
Nummer: 23_VOB_113
Bezeichnung: Erweiterung Technische Ausrüstung – Umbau RÜB 11 
– Würzburger Ring und Stauraumkanal Nürnberger Straße
Vergabeordnung: VOB / A
Vergabeverfahren: Freihändige Vergabe
Ausführungsort: 91056 Erlangen

Ausführungszeitraum:  
nach Auftragserteilung/Dez. 2023 bis Mitte 2024
Ablauf Angebotsfrist: 17.10.2023 10:00 Uhr
Eröffnungstermin: 17.10.2023 10:00 Uhr
Bindefrist: 22.12.2023
Bewerberfragen bis: 13.10.2023 16:00 Uhr
Unterteilung in Lose: Ja
Nebenangebote zulässig: Nein
Mehrere Hauptangebote zulässig: Nein
CPV Codes: 31730000-2 Elektrotechnische Ausstattung
42131291-2 Schieber
45311200-2 Elektroinstallationsarbeiten
45315100-9 Elektrotechnikinstallation
45350000-5 Maschinentechnische Installationen
Abgabeform: elektronisch in Textform

Maßnahme
Nummer: 2022 RÜB
Bezeichnung: Umbau RÜB 11 –  
Würzburger Ring und Stauraumkanal Nürnberger Straße

Vergabestelle Stadt Erlangen
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Kurzbeschreibung der Leistung
Umbau RÜB 11 Würzburger Ring
Auszuführende Leistungen:
•	 Technische Ausrüstung
•	 Wirbeljetaggregate
•	 Anschluss, Montage und Inbetriebnahme
•	 Elektrischer Schieber DN 1000, Antrieb AUMA, Ex-Ausführung, 

inkl. Lieferung und Montage
•	 Vorbereitung Beckensohle für Montage
•	 Sonden VEGABAR mit VEGABOX im Schutzrohr
•	 Steuerung, Fa. Siemens Simatic S7
•	 Datenübertragung VPN Router
•	 Schaltschrankbedienung Siemens S7 Touch Panel
•	 Gemeinkosten (Inbetriebnahme, Messungen, Dokumentation)
•	 Erdarbeiten zur Leerrohrverlegung und Schaltschranksockel
Stauraumkanal Nürnberger Straße
Lieferung und Montage von
•	 Antrieb AUmA
•	 E-Schieber DN 800
•	 Sonden VEGABAR mit VEGABOX im Schutzrohr
•	 Schaltschrank inkl. Bedienung Siemens S7 Touch Panel
•	 Steuerung Siemens Simatic S7
•	 Datenübertragung VPN Router
•	 Vorbereitung Rohrsohle für Montage
•	 Erdarbeiten zur Leerrohrverlegung und Schaltschranksockel
•	 Verlegung von Strom- und Datenkabel
•	 Anschluss, Inbetriebnahme, Messung und Dokumentation

Link zur Auftragsplattform
https://www.meinauftrag.rib.de/public/publications/459527

2
Die amtlichen Seiten | Nr. 20 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 28. September 2023



Vollzug des Bayerischen Straßen- und 
Wegegesetzes (BayStrWG)

Benennung des Fuß- und Radwegs zwischen 
Hartmann- und Gebbertstraße,  
südlich der Bebauung Bernhard-Plettner-Ring –  
Eleonore-Schmidt-Herrling-Weg
Der Umwelt-, Verkehrs- und Planungsausschuss hat in seiner Sit-
zung am 16.05.2023 beschlossen, den Fuß- und Radweg zwischen 
Hartmann- und Gebbertstraße, südlich der Bebauung Bernhard-
Plettner-Ring und nördlich ZMPT / Medical Valley Center / Siemens 
Healthineers zu benennen. Er erhält die Benennung

Eleonore-Schmidt-Herrling-Weg
(Straßenschlüssel 1870)

Die Benennung erfolgte nach Eleonore Schmidt-Herrling (1877-
1960), die als Bibliothekarin an der Universitätsbibliothek Erlangen 
tätig war und sich auch als Heimatforscherin und Malerin betätigt 
hat.
Eleonore Schmidt-Herrling, geb. am 15.12.1877 in Weimar, wurde 
in Erlangen eingeschult und verbrachte bis 1889 dort ihre Schul-
zeit. Sie war wie ihr Vater journalistisch aktiv, in Erlangen als Thea-
terkritikerin und Berichterstatterin zu Vorträgen und Kunstaus-
stellungen. Außerdem verfasste sie heimatkundliche Aufsätze und 

wurde zu einer führenden Erlanger Heimatkundlerin, die auch 1919 
den Erlanger Heimatverein mitbegründete und dessen langjährige 
Schriftführerin sie war.
Ab 1909 war sie an der Universitätsbibliothek Erlangen beschäf-
tigt. Eleonore Schmidt-Herrling wurde zunächst bei der Kata-
logisierung eingesetzt, fiel aber bei der Graphischen Sammlung 
durch ihre Sachkenntnis auf. Sie betreute seit 1913 die Graphi-
sche, die Kunst- und Münzsammlung sowie die Photostelle und 
die kunsthistorischen Übungen. Unter dem Leiter der Universi-
tätsbibliothek Erlangen Eugen Stollreither verfasste sie u.a. den 
776 Seiten umfassenden Katalog zur 19 000 Briefe umfassenden 
Sammlung von Christoph Jacob Trew, 1940 gelangte dieser Ka-
talog nach zehnjähriger Arbeit in den Druck. Zugleich publizierte 
Schmidt-Herrling gemeinsam mit Gunda Werner zur Geschichte 
der Universitätsbibliothek Altdorf und deren Sonderbibliothe-
ken. 
Während der Verlagerung der Bibliotheksbestände und Kunstwer-
ke im Zweiten Weltkrieg war Schmidt-Herrling maßgeblich an der 
Organisation beteiligt. Sie ging 1944 in den Ruhestand, wirkte aber 
nach Kriegsende anlässlich der Rückführung und neuen Einord-
nung des Bibliotheksbestands erneut tatkräftig in der Universitäts-
bibliothek Erlangen mit. Daneben widmete sie sich im Ruhestand 
der Malerei (auch unter dem Pseudonym Papilio). 
Eleonore Schmidt-Herrling starb am 24.01.1960 in Erlangen. 

3
Die amtlichen Seiten | Nr. 20 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 28. September 2023



Vollzug der Bayer. Bauordnung:  
Zeppelinstraße 26
Für das Bauvorhaben „Errichtung einer Balkonanlage auf dem 
Grundstück Zeppelinstraße 26, Gemarkung: Erlangen, Flurstück: 
1729/2“ wurde mit Bescheid vom 11.09.2023 eine Baugenehmigung 
mit dem Aktenzeichen 2023-644-VF erteilt. Die Baugenehmigung 
wird hiermit gemäß Art. 66 Abs. 2 der Bayer. Bauordnung bekannt 
gemacht. Die Planunterlagen können nach telefonischer Termin-
vereinbarung im Bauaufsichtsamt, Gebbertstr. 1, 2. OG, eingese-
hen werden.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner 
Bekanntgabe Klage bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht in 
Ansbach erhoben werden.
Dafür stehen folgende Möglichkeiten zur Verfügung:
a) Schriftlich oder zur Niederschrift
Die Klage kann schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeam-
ten der Geschäftsstelle erhoben werden. Die Anschrift lautet:
Bayerisches Verwaltungsgericht Ansbach, Postfach 616, 91511  
Ansbach, Hausanschrift: Promenade 24-28, 91522 Ansbach
b) Elektronisch
Die Klage kann bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht Ansbach 
auch elektronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen 
Form erhoben werden.
Die Klage muss den Kläger, die Beklagte (Stadt Erlangen) und den Ge-
genstand des Klagebegehrens bezeichnen und soll einen bestimm-
ten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und 
Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in 
Abschrift beigefügt werden. Der Klage und allen Schriftsätzen sollen 
bei schriftlicher Einreichung oder Einreichung zur Niederschrift Ab-
schriften für die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:
In dem hier einschlägigen Rechtsbereich wurde das Widerspruchs-
verfahren abgeschafft. Es besteht keine Möglichkeit, gegen diesen 
Bescheid Widerspruch einzulegen.
Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht 
zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! 
Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungs-
gerichten infolge der Klageerhebung grundsätzlich eine Verfah-
rensgebühr fällig. 
Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis 
Klagen grundsätzlich elektronisch einreichen.

Vollzug der Bayer. Bauordnung:  
Henkestraße 35
Für das Bauvorhaben „Nutzungsänderung einer Kinderkrippe in 
eine 3er-WG und ein Apartment für Studierende auf dem Grund-
stück Henkestraße 35, Gemarkung: Erlangen, Flurstück: 1088/2“ 
wurde mit Bescheid vom 20.09.2023 eine Baugenehmigung mit dem 
Aktenzeichen 2023-549-BA erteilt. Die Baugenehmigung wird hier-
mit gemäß Art. 66 Abs. 2 der Bayer. Bauordnung bekannt gemacht. 
Die Planunterlagen können nach telefonischer Terminvereinbarung 
im Bauaufsichtsamt, Gebbertstr. 1, 2. OG, eingesehen werden.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner 
Bekanntgabe Klage bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht in 
Ansbach erhoben werden.
Dafür stehen folgende Möglichkeiten zur Verfügung:
a) Schriftlich oder zur Niederschrift
Die Klage kann schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeam-
ten der Geschäftsstelle erhoben werden. Die Anschrift lautet:
Bayerisches Verwaltungsgericht Ansbach, Postfach 616, 91511  
Ansbach, Hausanschrift: Promenade 24-28, 91522 Ansbach
b) Elektronisch
Die Klage kann bei dem Bayerischen Verwaltungsgericht Ansbach 
auch elektronisch in einer für den Schriftformersatz zugelassenen 
Form erhoben werden.
Die Klage muss den Kläger, die Beklagte (Stadt Erlangen) und den Ge-
genstand des Klagebegehrens bezeichnen und soll einen bestimm-
ten Antrag enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und 
Beweismittel sollen angegeben, der angefochtene Bescheid soll in 
Abschrift beigefügt werden. Der Klage und allen Schriftsätzen sollen 
bei schriftlicher Einreichung oder Einreichung zur Niederschrift Ab-
schriften für die übrigen Beteiligten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:
In dem hier einschlägigen Rechtsbereich wurde das Widerspruchs-
verfahren abgeschafft. Es besteht keine Möglichkeit, gegen diesen 
Bescheid Widerspruch einzulegen.
Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht 
zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkungen! 
Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungs-
gerichten infolge der Klageerhebung grundsätzlich eine Verfah-
rensgebühr fällig. 
Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis 
Klagen grundsätzlich elektronisch einreichen.

Bekanntmachung  
Auslegung des Wählerverzeichnisses für 
die Wahl des Jugendparlamentes 2023
Für die Wahl des Jugendparlaments (29./30. September, 1. Ok-
tober, 6. Oktober, 16. bis 20. Oktober) kann das Stimmrecht nur 
ausüben, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist.
Das Wählerverzeichnis liegt bei der Stadt Erlangen aus und kann 
von jeder Person eingesehen werden. Wer das Wählerverzeichnis 
für unrichtig oder unvollständig hält, kann schriftlich oder zur Nie-
derschrift bei der Stadtverwaltung Erlangen Beschwerde erheben. 
Einsicht und Beschwerde sind möglich von 4. bis 6. Oktober 2023, 
jeweils in der Zeit von 8:30 Uhr bis 12.00 Uhr im Rathaus, Rathaus-
platz 1, 1. OG, Zimmer Nr. 134. 
Wahlberechtigt ist, wer zum Zeitpunkt der Wahl zwischen 12 und 
18 Jahre alt ist und seit mindestens drei Monaten seinen Haupt-
wohnsitz in Erlangen hat. 
Erlangen, 19. September 2023
gez. Sabine Lotter
Wahlleiterin, Leiterin des Bürgermeister- und Presseamts

4
Die amtlichen Seiten | Nr. 20 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 28. September 2023



Bekanntmachung über die Kandidierenden 
für die Wahl des Jugendparlaments 2023
Für die Wahl des Jugendparlaments (29./30. September, 1. Oktober,  
6. Oktober, 16. bis 20. Oktober) stehen folgende Kandidierende zur Wahl: 
Agrawal	 Ojas
Agrawal	 Aarush
Bardo	 Arina
Beuer	 Katharina
Bilalovic	 Maid
Bilalovic	 Ajla
Capell	 Emma
Chan	 Kai
Dexl	 Antonia
Dzhuran	 Mykhailo
Dzitkowska	 Hanna
Eigenseer	 Justin
Feinauer	 Maria
Fenner	 Paul
Funke	 Florentine
Grille	 Robin
Hamad	 Mohammed Rebwar
Harutyun-yan	 Anahit
Isajanyan	 Mariya
Kindler	 Ida
Kobienia	 Oliwia
Kopaci	 Viklei
Kopaci	 Rein
Kryvorotniy	 Mark
Kuhlmann	 Luna
Neubert	 Helena
Peters	 Veronika
Rauch	 Simon
Richter	 Paul
Spalek	 Peter
Thoben Azcon	 Leo
Vagt	 Anna
van Schagen	 Valentina
Weinrich	 Marissa
Wolfram	 Ava

Yalin	 Aydin
Zikmund	 Elena
Zimbelmann	 Jana
Erlangen, 25. September 2023
gez. Sabine Lotter
Wahlleiterin, Leiterin des Bürgermeister- und Presseamts

Satzung zur Änderung der Satzung der 
Sparkasse, Stadt- und Kreissparkasse  
Erlangen Höchstadt Herzogenaurach 
vom 19.06.2023
Aufgrund von Art. 21 Abs. 2 in Verbindung mit Abs. 1 Satz 1 des 
Sparkassengesetzes – SpkG – (BayRS 2025-1-I) wird die Satzung der 
Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach 
vom 18. April 2017 – veröffentlicht am 4. Mai 2017 im Amtsblatt der 
Stadtverwaltung Erlangen „Die amtlichen Seiten“, im Amtsblatt 
des Landkreises Erlangen-Höchstadt sowie im Amtsblatt Herzo-
genaurach – durch Beschluss des Verwaltungsrats vom 19. Juni 
2023 mit Zustimmung des Zweckverbandes der Stadt- und Kreis-
sparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurach wie folgt geändert:
§ 1 (Änderungsbestimmung)
§ 4 Abs. 2 wird wie folgt gefasst: „(2) 1Die Vorstandsmitglieder nehmen 
an den Sitzungen des Verwaltungsrats mit beratender Stimme teil. 
2Ebenfalls mit beratender Stimme nimmt ein von der Personalver-
tretung bestimmter bei der Sparkasse beschäftigter Arbeitnehmer an 
den Sitzungen des Verwaltungsrats teil, der dafür ein vom Verwal-
tungsrat in angemessener Höhe festzusetzendes Sitzungsgeld erhält. 
3Die für Verwaltungsratsmitglieder bestehende Pflicht zur Amtsver-
schwiegenheit (Art. 10 Abs. 2 Satz 1 SpkG) gilt entsprechend.“
§ 2 (Inkrafttreten)
Diese Satzung tritt am 1. September 2023 in Kraft. 
Erlangen, 19. Juni 2023
Oberbürgermeister Dr. Florian Janik
Vorsitzender des Verwaltungsrats 

Sitzungskalender
Weitere Informationen: www.ratsinfo.erlangen.de 

Donnerstag, 28.09.2023:	
Stadtrates
Mittwoch, 04.10.2023:	
Kultur- und Freizeitausschuss
Donnerstag, 05.10.2023:	
Nachhaltigkeitsbeirates;  
Ortsbeirat Hüttendorf
Montag, 09.10.2023: 
Naturschutzbeirat
Dienstag, 10.10.2023:	
Bauausschuss / Werkausschuss  
Entwässerungsbetrieb; 
Ortsberat Eltersdorf	
Mittwoch, 11.10.2023:
Ältestenrat
Donnerstag, 12.12.2023:
Stadtteilbeirat Ost;  
Bildungsausschusses

Herausgeber
Stadt Erlangen
Bürgermeister- und Presseamt 
Zentrale Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  
Rathausplatz 1
91052 Erlangen

Redaktion
Dr. Christofer Zwanzig (verantwortlich)
Melanie Hein

Auflage
260 Stück

Diese Publikation ist auf 100 % Recyclingpapier 
gedruckt.

Erscheinungsweise: 14-tägig
Gedruckt erhältlich:  
Rathaus (Infotresen),  
Volkshochschule (Friedrichstraße 19), 
Stadtbibliothek (Marktplatz 1),  
Sparkasse Hauptfiliale  
(Hugenottenplatz 5),  
Tourist-Information (Goethestraße 21a)

Außerdem kann das Amtsblatt als  
Newsletter abonniert werden:
www.erlangen.de/newsletter

Aktuelle und vergangene Ausgaben  
finden Sie zudem im Internet: 
www.erlangen.de/das

Redaktionsschluss für Ausgabe 21/2023
Donnerstag, 5. Oktober 2023, 11:00 Uhr

5
Die amtlichen Seiten | Nr. 20 | 80. Jahrgang | www.erlangen.de/das | 28. September 2023


	Offenes Verfahren VOB-EU Friedrich-Rückert-Schule, Neubau und Umbau für Ganztagsbetreuung; Lüftungsinstallation
	Offenes Verfahren VOB-EU Campus Berufliche Bildung, Baumeisterarbeiten 2. BA – Neubau Werkstattgebäude BT E und B
	Freihändige Vergabe VOB/A Umbau RÜB 11 – Würzburger Ring und Stauraumkanal Nürnberger Straße
	Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG)
	Vollzug der Bayer. Bauordnung: Zeppelinstraße 26
	Vollzug der Bayer. Bauordnung: Henkestraße 35
	Bekanntmachung Auslegung des Wählerverzeichnisses für die Wahl des Jugendparlamentes 2023
	Bekanntmachung über die Kandidierenden für die Wahl des Jugendparlaments 2023
	Satzung zur Änderung der Satzung der Sparkasse, Stadt- und Kreissparkasse Erlangen Höchstadt Herzogenaurachvom 19.06.2023
	Sitzungskalender

